
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 291
8 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3659π.ε./23−1−2012 από−

φασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής περί: Κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 33,994 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Άγιος Νι−
κόλαος» τοπ. Διαμ. Ποταμού περιφέρειας του Δή−
μου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής. .................................................................. 1

«Εν μέρει ανάκληση της «2342/30−11−1982 απόφαση 
Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή δι−
ορθώθηκε με την 1791/8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
και της «247/22−01−10 απόφαση Κήρυξης» του 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=57.197,5837 τ.μ. στη θέση «Τσίλια»,Τοπικής Κοι−
νότητας Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερον−
θρών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας. .............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 1217 (1)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3659π.ε./23−1−2012 απόφασης 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι−
κής περί: Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησίας Επιτρο−
πής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, 
στη δασική θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. Διαμ. Ποτα−
μού περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3.− Την υπ’ αριθμ. 5468/2527/23−2−2011 (ΦΕΚ 362 τ.Β΄/

8−3−2011) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία 
υπογραφής», σύμφωνα με την οποία δεν μεταβιβάζεται 
η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» 

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την 3659 π.ε./23−1−2012 (ΦΕΚ 75/Δ΄/22−2−2012) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί: Κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 33,994 στρ., ιδιοκτησίας Επι−

2553



2554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, 
στη δασική θέση «Άγιος Νικόλαος» τοπ. Διαμ. Ποταμού 
περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, η οποία συ−
μπληρώνεται με πίνακες των συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 
’87 των κορυφών των περιμέτρων των εκτάσεων που 
κηρύσσονται αναδασωτέες, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την ως άνω απόφασή μας (3659 π.ε./
23−1−2012 − ΦΕΚ 75/Δ΄/22−2−2012) και συγκεκριμένα στο 
σώμα αυτής στην 3η παράγραφο συμπληρώνουμε ως:

Στο από 8−12−2011 διάγραμμα.........., η εν λόγω έκταση 
φαίνεται ως κάτωθι:

Τμήμα E1: εμβαδού 22,531 στρ. με μαύρη συνεχή γραμ−
μή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση), 
με στοιχεία περιμέτρου: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, ..., 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 1 των οποίων οι 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87, αναφέρονται στον παρα−
κάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

ΤΜΗΜΑ Ε1 εμβαδού 22,531 στρ.

1 406647,73 4018240,74 22 406453,13 4018262,85 43 406629,15 4018405,8

2 406644,76 4018245,12 23 406446,14 4018268,14 44 406619,27 4018401,60

3 406638,39 4018249,24 24 406444,03 4018270,61 45 406605,10 4018392

4 406620,06 4018250,81 25 406440,57 4018270,01 46 406597,53 4018391,8

5 406605,90 4018251,15 26 406428,26 4018275,93 47 406590,47 4018390,4

6 406599,62 4018250,64 27 406427,03 4018278,01 48 406592,80 4018380,7

7 406581,49 4018245,91 28 406441,95 4018291,17 49 406600,43 4018357,6

8 406572,40 4018239,90 29 406445,36 4018298,93 50 406605,00 4018346,5

9 406564,09 4018236,02 30 406452,85 4018309,82 51 406610,21 4018337

10 406552,44 4018233,33 31 406503,17 4018360,76 52 406614,95 4018321,2

11 406540,92 4018233,41 32 406539,44 4018378,9 53 406615,74 4018316,20

12 406538,45 4018232,79 33 406561,92 4018387,8 54 406613,74 4018307,8

13 406535,18 4018231,01 34 406581,53 4018396,5 55 406624,62 4018284

14 406523,35 4018241,61 35 406594,45 4018399,2 56 406628,11 4018280,3

15 406503,58 4018247,53 36 406611,58 4018401,8 57 406650,77 4018291,6

16 406496,67 4018248,19 37 406629,88 4018410 58 406669,12 4018303,4

17 406489,16 4018248,16 38 406649,75 4018427,8 59 406675,10 4018285,2

18 406482,17 4018247,43 39 406666,38 4018439,4 60 406674,41 4018274,6

19 406473,66 4018248,71 40 406665,93 4018434 61 406670,42 4018265,3

20 406467,21 4018253,83 41 406659,32 4018430,4 62 406663,95 4018254

21 406457,01 4018259,36 42 406648,00 4018419,9 63 406653,99 4018244

και με όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις με μορφή δάσους
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με εκτάσεις με μορφή δάσους
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Τμήμα Ε2: εμβαδού 2,395 στρ. με μαύρη συνεχή 
γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη 
διαγράμμιση) και με τα στοιχεία περιμέτρου: Α2, Β2, 
Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, Θ2, Α2 των οποίων οι συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87, αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

ΤΜΗΜΑ Ε2 εμβαδού 2,395 στρ.

Α2 406651,64 4018225,28

Β2 406654,43 4018207,99

Γ2 406666,25 4018173,30

Δ2 406663,60 4018153,13

Ε2 406642,97 4018152,34

Ζ2 406630,53 4018156,04

Η2 406620,22 4018174,27

Θ2 406615,99 4018197,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2555

και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Τμήμα Ε3: εμβαδού 1,023 στρ. με μαύρη συνεχή γραμ−
μή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκτα−
ση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμ−
μιση) και με τα στοιχεία περιμέτρου: Α3, Β3, Γ3, Δ3, 
Ε3, Ζ3, A3 των οποίων οι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87, 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

ΤΜΗΜΑ Ε3 εμβαδού 1,023 στρ.

A3 406686,17 4018284,10

Β3 406713,13 4018277,32

Γ3 406707,97 4018241,33

Δ3 406703,50 4018232,80

Ε3 406682,83 4018247,46

Ζ3 406689,04 4018272,92

και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής και αναδασωτέα εκτά−
σεις

Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Τμήμα Ε4: εμβαδού 0,365 στρ. με μαύρη συνεχή γραμ−
μή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη δι−
αγράμμιση) και με τα στοιχεία περιμέτρου: Α4, Β4, Γ4, 
Δ4, Ε4, A4 των οποίων οι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87, 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

ΤΜΗΜΑ Ε4 εμβαδού 0,365 στρ,

A4 406726,81 4018337,56

Β4 406712,02 4018308,09

Γ4 406704,00 4018301,00

Δ4 406700,65 4018311,90

Ε4 406714,99 4018334,59

και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.

Τμήμα Ε5: εμβαδού 7,680 στρ. με μαύρη συνεχή γραμ−
μή (στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 8317/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκτα−
ση φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμ−
μιση) και με τα στοιχεία περιμέτρου: Α5, Β5, Γ5, Δ5, 
Ε5, Ζ5, Η5, Θ5, Ι5, Κ5, ..., Φ5, Χ5, Ψ5, Ω5, Ωα, Ωβ, Α5 των 
οποίων οι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87, αναφέρονται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΓΣΑ ’87

ΤΜΗΜΑ Ε5 εμβαδού 7,680 στρ.

Α5 406812,90 4018402,37 Ξ5 406720,63 4018242,11

Β5 406811,04 4018393,48 05 406727,09 4018279,91

Γ5 406787,25 4018334,40 Π5 406738,08 4018278,62

Δ5 406781,15 4018326,31 Ρ5 406740,64 4018290,15

Ε5 406758,05 4018325,69 Σ5 406718,68 4018287,23

Ζ5 406752,16 4018322,27 T5 406732,88 4018326,79

Η5 406752,56 4018306,46 Υ5 406730,00 4018340,00

Θ5 406759,08 4018306,71 Φ5 406746,43 4018376,64

15 406759,30 4018314,04 Χ5 406752,01 4018384,86

Κ5 406767,34 4018319,54 Ψ5 406792,95 4018419,72

Λ5 406777,83 4018319,91 Ω5 406797,36 4018410,58

Μ5 406777,15 4018302,43 Ωα 406797,07 4018399,92

Ν5 406755,18 4018244,60 Ωβ 406806,21 4018398,56

και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 3659π.ε./23−1−2012 απόφασή 
μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



2556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 765 (2)
    «Εν μέρει ανάκληση της «2342/30−11−1982 απόφαση Κή−

ρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή διορθώ−
θηκε με την 1791/8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και της 
«247/22−01−10 απόφαση Κήρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 
παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την «2342/30−11−1982 απόφαση Κήρυξης» του Νο−
μάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή διορθώθηκε με την 1791/
8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 2000 στρεμμάτων στην 
Παλιά Βίγλα Μαριών.

11. Την «247/22−01−10 απόφαση Κήρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
19738 στρεμμάτων στα ΔΔ Αναφωνήτριας − Μαριών − 
Έξω Χώρας.

12. Την αριθμ. 1208/12−09−11 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. «2342/30−11−1982 απόφαση Κήρυξης» 
του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
1791/8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και της «247/22−01−10 από−
φαση Κήρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν.., για έκταση συνολικού εμ−
βαδού 2432.70 τμ που διαχωρίζεται στα Τμήματα 1 και 2, 
εμβαδού 1749.42 τμ και 683.28 τμ αντίστοιχα

13. Την αριθμ. 1/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«2342/30−11−1982 απόφαση Κήρυξης» του Νομάρχη Ζα−
κύνθου, όπως αυτή διορθώθηκε με την 1791/8−9−2010 
Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και της «247/22−01−10 απόφαση Κή−
ρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όσο αφορά την έκταση συνολικού 
εμβαδού 2432.70 τμ που διαχωρίζεται στα Τμήματα 1 
και 2, εμβαδού 1749.42 τμ και 683.28 τμ αντίστοιχα στη 
θέση «Αλογάκι» Τ. Κ. Μαριών.

14. Την αριθμ. 764/23−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανά−
κληση της αριθμ. «2342/30−11−1982 απόφαση Κήρυξης» 
του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
1791/8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και της «247/22−01−10 
Απόφαση Κήρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση συνολικού 
εμβαδού 2432.70 τμ που διαχωρίζεται στα Τμήματα 1 
και 2, εμβαδού 1749.42 τμ και 683.28 τμ αντίστοιχα, απο−
φασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «2342/30−11−1982 
Απόφαση Κήρυξης» του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως 
αυτή διορθώθηκε με την 1791/8−9−2010 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν και της «247/22−01−10 απόφαση Κήρυξης» 
του Γ.Γ.Π.Ι.Ν.. για έκταση συνολικού εμβαδού 2432.70 
τμ που διαχωρίζεται στα Τμήματα 1 και 2, εμβαδού 
1749.42 τμ και 683.28 τμ αντίστοιχα. Η ανωτέρω έκτα−
ση βρίσκεται στη θέση «Αλογάκι» Τ.Κ. Μαριών Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία Τμήμα 1 (1, 2, 3 ... 18,1) και Τμήμα 2 (19, 
20 ... 36, 1) και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/5 κλίμακας 1:2.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: αναδασωτέα έκταση
Νότια: αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά, οι «2342/30−11−1982 απόφαση Κήρυξης» 

του Νομάρχη Ζακύνθου, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
1791/8−9−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν και «247/22−01−10 απόφα−
ση Κήρυξης» του Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ισχύουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2557



2558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 664 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=57.197,5837 

τ.μ. στη θέση «Τσίλια»,Τοπικής Κοινότητας Γερακίου, 
Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85 Α΄/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ 289 Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247 Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1716/22−3−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
Αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 

αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 70% (σχίνα, πουρ−
νάρια), που καταστράφηκε από εκχέρσωση της κατη−
γορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας », όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α΄/16−2−2010), δημόσιου δάσους εμ−
βαδού Ε=57.197,5837 τ.μ. στη θέση «Τσίλια» περιφέρειας 
Τ.Κ Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, ..., 28, 29, 
30, 1), εμβαδού Ε=121.559 τ.μ, εξαιρουμένων των τμημά−
των υπό στοιχεία Ε2 (31, 32, 33, ..., 58, 59, 31), εμβαδού 
7.310,6478 τ.μ, Ε3 (Α, Β, Γ, ..., Ρ, Σ, Τ, Α), εμβαδού 11.262,2979 
τ.μ. Ε4 (74, 75, 76, ..., 151, 152, 74), εμβαδού 43.283,0977 
τ.μ. και τμήμα Πτ (Α, Β, C, Δ, Ε, Α) εμβαδού 2.505,3729, 
συνολικού εμβαδού Ε=57.197,5837 τ.μ, έχει κορυφές 
εξαρτημένες στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο στις 
20−03−2012 από την Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:4000 το οποίο συνέταξε στις 
20−3−2012 η Δασολόγος του Δασαρχείου Σπάρτης Κε−
φαλοπούλου Καλλιόπη, απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ 
και Φ.Χ. ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με εκχερσωθέν δάσος.
Νότια: Με εκχερσωθέν δάσος.
Ανατολικά: Με εκχερσωθέν δάσος και. αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 20 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2559



2560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002910805120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-14T11:40:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




